Q V F O 2^o

De N^o & participoe Vois signiua simplis

ARTVS 1^o

Qua vox censetur simplex in signando?

Diso 1^o. Ea vox censetur simplex, cui Vn^o in mente ret^o d^oziam
1^o.

De nota & particulae Vocis signiua simplici

Primario & immo. Por, ga Vnas Vois signiua sumit, ex vte im-
positionis, ut in unis et riet dicitur, una tm dicitur impositio: qd
Vna vox. Primario ga Vox substituitur lo dicitur, qd dicitur & vna, et vox
vna, & simplex e

Dixi 1^o ga multiplicitas spium, q 2^o vrent Vois,
si tollit ead simplicitatem; Vn fit qd dicitur album, nigrum, & sicut sunt
noia simplici in signando, ga vnum vrent signatum quod e^{anum} nem-
pe signa, et 2^o videntur Tutom: et dico t Vois in s ptes signatum fiale
mutant hanc signa, et vno e ga spia dicitur, qd vna n vrent nouam impositione
ad signandi vtem, et spid, ut vnam ad signatum fiale sub modificationem. Fir-
mati ga vna prius e vna, & simplex, q in nec ee, nec locu pot vne fialo

Dixi et immo 1 ga t Vois vna vnt riet dicitur, ut e^{anum} et illi
immo vrent, conseruit vox duplex: Vn vntium atosa, sanum qd, nam fice
vnt Vois 1^o vnt subditus vntis, 2^o vnt dicitur vnti, qd vnt, in tam dicitur 2^o
q dicitur illi vrent immo.

Dico 2^o: Vox duplex in signando illa e, cui in mente ptes
vrent dicitur. Por, tum ga vnt ptes impositio: tum ga substitutum Prologu-
rium spium. Ali aut dicitur 2^o pnt vnt vnt, et alio alio qd Vois,
ut pnt in ea. Orde 1^o Ha ad 16. 2^o dicitur tota vox, ut accit in Orde 1^o vntim vnt
vntim qd vnt signantes separatum, quod e Nemo, Nit, Semp dr. Vn in
vntis, qua oia st duplex.

A A T V S 2^o

De disioe Vocis simplicis in spem, & vbum.

Et vox simplex didati in spem et vbum coe e. Quare t d dicitur tam
in memoria epistola dicitur? Et vno dubitanti e ga spem et vbum ali qd
signant eant spem mlti: qd sat tunc n dicitur epistola. Vntiam

Adato 1^o: Spem hnti vnt se epistola q fiale signatum
ita ut

De significatione. Cap. 2. 3. 4. d. Noe, Vobis, Ovis. Q. 2. Art. 3.

ita ut tunc unum dicitur esse aliud a se ipso quod est secundum significationem suam.
 Item 2. Noen simplex signare rem in se, et in abstracto: Vnum vero et simplex
 esse unum signatur secundum duplicem universalem, 1. e. innotare subiectum, 2. e. denotare
 rem secundum quod minus accipitur, et in genere, tunc dicitur esse unum signatur copulam secundum
 dicitur, in quo dicitur esse unum. His partibus

Dico 1. Vnum non dicitur esse aliud a Noe, quod signationem copulam, potest
 quod Vnum non dicitur copulam et dicitur, ut dicitur et innotare, et innotare dicitur.
 Firmat. quod Vnum non est in Ovis positum signatur copulam, non vero extra Ovis.

Dico 2. Vnum dicitur esse aliud a Noe abstracto, quod signationem dicitur
 sua dicitur. Item, quod Vnum illam dicitur et dicitur, quod in se non dicitur Noen
 abstractum.

Dico 3. Vnum dicitur esse aliud ab eo Noe et dicitur, quod signationem
 sua quod minus accipitur. Item, quod Vnum dicitur et dicitur, secundum quod minus accipitur,
 ut nullum nomen id dicitur: et dicitur, ut dicitur. Tamen dicitur simpliciter in
 Noen, et Vnum esse in membris esse dicitur, et dicitur esse vero dicitur.
 di in quo accipitur opposita.

Et dicitur. Aliqua nomina signant ad rem ut ad, dicitur, et similia.
 et dicitur dicitur esse aliud a Noe. Et dicitur dicitur: signant ad rem in qua dicitur
 no, seu in facto esse, dicitur dicitur: in qua exercito, seu in fieri, neque dicitur. In
 dicitur Vnum, Amo, et Noen, Amo, et signant eandem secundum quod minus accipitur
 esse dicitur dicitur.

Quares. & Vox simplex voce dicitur? Et 1. neg. si vox
 simplex sumat in totum id, ut dicitur et dicitur. Item, quod ut sic dicitur
 dicitur. Et 2. et neg. si sumat, tunc dicitur dicitur signationem. Item, quod
 et ut sic dicitur quod accipitur includens dicitur quod, positum s. ad rem, et
 neque dicitur ad quod. Quod non dicitur dicitur dicitur dicitur a dicitur ex dicitur?
 Et dicitur esse dicitur dicitur dicitur in dicitur. Item, quod nulla apparet ratio
 a dicitur. Si dicitur dicitur in dicitur, quod dicitur a dicitur.

ARTVS 3.
Examinatur Nominis definiti.

Noen

De Nā, et participōe Vocis signiva simplicis.

Quem sic videtur dicitur. Non e vox signiva ex fructu dicitur ac sine corpore
cui nulla pars signat separatim, quae adfundo e aut n e e qd ut Orōem, qua
nūm, & gēm signat. Parta, vox, reijct dicitur & scripta; | Signans | reijct
Vocis nec signantes; | Ex fructu reijct | Vocis nāli signantes; | dicitur | reijct
Vocis, & Vocā infinita; | Sine corpore | reijct Vocā finita, & participia, qua
tō, seu d tōre signant.

Parta, cui nulla pars re. Reijct Orōem, qua dicitur pō extra
Orōem signantes; | quae adfundo e | reijct cas. d obliq; | synallexi ma-
ta, ut Divisiones, oppositiones, imō & adiectiva adiect. sum pta, qd a 26.
ga adfundo Vocā, aut n e | namq; | accunt Orōem, qua dicitur & hōi vocem
Comit. specialit. hōi | et n aliud; | ga cas. d obliq; | Vocā imaginaria gabi-
unt Orōem Vām, & gēm, ut ponit et me.

Orō. 1. o gēm | vox: | Vt vox e pars specialis Vocis sig-
niva, x. nām nām, & hōi e dicitur signiva, x. alioq; opōem, ut neutro mō go-
ni pōt in dicitur Vocis: qd melle parit: qd mīn. qd a 2. am gēm, ga pars spūa
ad artefacti, n pōt pōri in recto, & in abstracto, & tunc pōt a suo toto,
n. n. dicitur. Statua e Lapis: qd et n bene dicitur, Non e vox, pōt eā mīn.
q ad 2. am gēm, ga accū n bene dicitur q subta in qd n, n. n. dicitur et
e Lapidem, in qd: qd et n bene dicitur signāo s Vocem.

U. nec. min. cui. p hōi sū dicitur q ad 2. am gēm: pars g se.
Nam n pōt pōri a toto, dicitur minorom: pars d dicitur mīn. pante
n pōt pōri a toto, nec. min. Vt et n bene dicitur, Statua e Lapis, n
bene dicitur, Statua e Lapis pōt. qd et qd n bene dicitur, Non e vox per
se sola, et bene dicitur e vox signiva ex fructu dicitur. Quid nec. min. qd
2. am gēm, ga qd accū producant dicitur subta bene dicitur q illud, n
vōta recte dicitur hoc mō | et n e qd ad dicitur pōt et hōi aliq; aggonit
dicitur.

Inst. d. 1. am respiciem: Hā n bene dicitur | Mā 1. in pōta nā
nā dicitur q nec et Statua dicitur | Lapis pōt | nec Vocem | vox signiva | et
1. nec. and, nam tō bene pōt dicitur mā in pōta aia nō dicitur, sed dicitur
ne nā. Ut 2. nec. nam: dicitur nāo e ga tō e dicitur nāo p se, & p illam
dicitur.

De Nā. et participōe Vocis signūia simplicis.

Ad signāto id, qd signat nō est qd est infinitum virtū

Queres. 3^a Cur rejiciant nōia infinita si sit similitudo in signando. Resp. aliq^{da} qd dicitur et iis quō si, et quō nō sit: Responso in q^{da} e, nec nō dicitur in eo. Constat etiam Nōia infinita, et dicitur rariū illud q^{da} eam affectionem, quā ut plurimum comitari nōn infinitum, sit nō semp ut sup. dixi: Nōia itē ideo reijū, qd nōia p^{ri}um ē aliq^{da} certum, et dicitur tum obijere p^{ri}a: Nōia uō infinita magis remouent oīa ab illa, q^{da} ponunt, sig^{ta} nō certam, ac dicitur signant.

Q^{ue} 3^a d^{icitur} partem sine tōre. Aliq^{da} nōia iteras, q^{da} p^{ri}as signant, et signant d^{icitur}: et talis parta unq^{da} ē. Et nec. ante. 3^a nō resp^{ondet} dicitur ut aliq^{da} signat d^{icitur}: Et ut signet p^{ri}am in fieri et in fieri aliq^{da} ignis hiam, ob q^{da} rejiciunt nōia, Hora, dies, et nōia: 2^a ut ta^{lis} hiam ut e hiam, ob q^{da} rejiciunt, quantum, cena, et alia, nam hiam t^{er}ris matutini, et Vespertini sē adiales, cad nō hora matutina, matutina ē sūt, et Vespertina ut dicitur, dicitur, mō sub Pō nō dantur hiam: mō hiam, sig^{ta} tota abate ē dies, et tota hiam ē nox: hiam ut e hiam. Les sē p^{ri}um, p^{ri}um, et futurum.

3^a hiam ē ut signet t^{er} tang^{da} mensuram adis, ut rejiciunt nōia, p^{ri}um et maiores, qd sē signent hiam e hiam t^{er}is, nō illas signant ut mensura, a hiam d^{icitur}.

Q^{ue} 4^a d^{icitur} partem | quōq^{da} adjuncto ē ut sē: Quā sē eius s^{oci} hiam cant^{da} hiam, sē nōia adiecta adiect^{da} sunt eius s^{oci} s^{oci} et subst^{da}, et ut d^{icitur} d^{icitur}: et d^{icitur} d^{icitur} in d^{icitur} s^{oci} et s^{oci} excludenda ē talis parta. Et hiam mai^{or} qd quō sē eius s^{oci} s^{oci} cant^{da} hiam e hiam, dicitur majorem: sē cant^{da} hiam acta com sē et hiam, nec majorem: sē aut pars ē acta hiam, qd p^{ri}um s^{oci} s^{oci} seu basim p^{ri}um, et d^{icitur} hiam d^{icitur} uōm, et hiam, sē p^{ri}um nōis, quō nec uōm adiectiua, nec casus d^{icitur}.

De distinctōe Nōis adiecti, et subst^{da}, et cas^{da} recti, et oblig^{da}.

Dubitatōis

De Interpretatione. Cap. 2^m. §. 4^m. d. Sic. Vbi dicitur. Q. 2^a. Art. 4^o.

Verbum patris qd in Orde ponitur p suo signato fiali, neq; dicitur qd n ponitur p
suo signato fiali, sed dicitur nam. dicitur aut in posita Orde ponitur sed
p suo signato.

Plac ut, ab ipso dicitur ponitur p suo signato fiali, nung
subijcitur, et qd in Orde, d. ga. de Verbum e adjectivum signati suam
gram ut adjectivum subto, a q substantia, et mit qd subire rōm
subti, mi sit subm, seu Substantivum, i. signati rōm q miam sub hōis
seu substantia d. ad huc.

¶ Partem d. dicitur. Q. 2^a. Nullam dati Verbum in qniti-
tum: qd supra d. talis parta, qd dicit, ga si dicitur daretur eēt il-
lus, qd rōt pōnam negōem, et Verbum rōis p dicitur negōem e ne-
gōem: qd nullam dati qd sit in qnitiuum. Speciat ar, ad cui pōnem
negati mōdi, qd ut illasati notābis Verbum in qnitiuum, e negōem rōi-
re in hoc, qd dicitur, eēt p dicitur negōem: dicitur tō dicitur, d. ga
in qnitiuum e simplex, negōem ut duplex in signando

¶ D. ga in qnitiuum n dicitur copulam, seu d. dicitur
negat fiali signatum, et ideo restituti in Verbum pōti affirmativum, et in par-
ticulam negōem sic. Prus nualet. Prus e nualet. d. n. extra hōm non
necet copulam, nec eam negabit in Orde; Verbum aut negōem d. negat co-
pulam, d. n. fiali signatum, et ideo restituti in Verbum negōem, et in par-
ticulam et negōem sic mō. Prus non ua let. Prus n. e. ualet. qd to-
tum punit ex Prus in qnitiuum.

¶ Q. 2^a. d. partem d. dicitur. Multa s. Verba, que n sig-
niant d. dicitur: qd talis parta rōiūnda e. Prus nualet, ga rōis in Or-
dine signat qd rōm mensuratum eternitē: illas, nec, d. dicitur in crea-
tis signant aōes creatas mensuratas, in in. d. n. multa videm ho-
nare negōem aōis, ut, qexo, et dicit signabunt s. rōis, signat negōem
nulla tōm mensurata.

¶ Partem d. dicitur. Sumendam eē q dicitur dicitur, s. dicitur
eterna, s. finita, s. instantia, s. successiva, summa mensuret aōem ex-
eritā, s. experitā, s. peritā s. p. sentem, aut futuram: sic eternitē,
d. rōm

Explicatio definitio Oracis.

Significum duplex est et atq. Oracis. Oracis uero in eo que abstrahit à p^o facta, et unificata sic dicitur. Et hinc signum ex indistincto cuiuslibet pars signat separatim. Parta. Ver. panem et cetera, reliqua loquuntur, et per eas requiruntur non et cetera, et Oracis minoribus, et cetera. Item, quia et cetera sunt pars distinctas, non illas sunt factas. Aliter. n. sic dicitur Oracis cetera sunt distinctas et factas.

Dei Vox in unum pro nexum, quia et Oracis esse potest Voces, et signum, conuenit in una. Et cetera. Voces, quae aliquo grammaticali nexu conueniunt, efficiunt Oracem, et sic conueniunt. Quia cuiuslibet pars et in unum, quia et Oracis significat à Voc. et Voc. sufficit, quia aliquid eius pars separatim signat, et sic negat singulas Oracis pars separatim significare.

Et 1^o. Quidam dicunt, et sic Oracis sunt unificata, quia et cetera. Voc. et in n. dicit pars signantem separatim: et male dicitur Oracis. Et in n. quod, quidem, nullum. Et sic signat conueniunt nec extra Oracem, nec in Oracis aliquid pro se signant. Et nec in n. dicitur signat conueniunt pro se n. signant, nec possunt esse conueniunt et sub Oracis, in in Oracis conueniunt dicitur, et aliquid pro se signant, se conueniunt, ut signum et hinc conueniunt augeat, et inueniunt, ut per in dicitur. Oracis et aliquid. Et sic et aliquid. quoniam libera, et sic arguuntur et cetera pro se nullum signat in n, et modificando abstrahit, eam signum rufert.

Et 2^o. Oracis mentalis totam suam uim est à mentali, et mentalis, et est pars factas: et nec Vocalis illas dicitur: minor potest quia Oracis mentalis et sic simplex signat indistincta representantur. Et nec dicitur. maior. Oracis et quia Voces uni. Oracis Vocalis et inueniunt ad abstrahit, et dicitur dicitur esse dicitur, ut uariis nexibus. Et sic potest componere uarias Oracis, Oracis uero mentalis, inueniunt uni

Exptata o gantam] Vbi apparet ee una orde, et vob copules et d Oris 2. mod. Sumpta illi vob d'go

Ob. 2. Significatio Oris componitur ex significatione primum et hinc Oris componitur ex frus primum. Et neg. sicut, diversa ratio est quia significatio videtur ex impositione, Oratio autem non est diversa impositionem a compositione. primum, sed in nexum grammaticum illi vob. adveniencem.

Ob. 3. Frus signum simplex, et significatio simplex. 2. et frus signum complexum et significatio complexa. Negari sicut, quia Oratio est arte factum compositum ex voce signum, tanquam ex materia, et ex copula tanquam ex frus: et significatio, que est materia Oris, sicut ad que non potest esse illi frus, primum d' diversa arte facta natio eorum dicitur distinctam formam.

Ob. 4. Oratio est Veritatem complexam distinctam a Veritate primum: et sic dicitur distinctam significationem, quia sit illi frus significatio Veritas a significatione dependet. Negari sicut, diversa ratio est quia significatio regit impositionem, et autem Oratio non est impositionem distinctam ab impositione primum, et non dicitur distinctam significationem: at quo Veritas complexa regit affirmacionem, et negacionem, et ideo dicitur significatione primum potest dari diversa Veritas, ut patet in frus Oratio. Primum est etiam Primum hinc est in quod dicitur significatione primum dari diversa Veritas et falsitas per distinctam affirmacionem, et negacionem.